

## **Andelsselskabet Bjergby Mark Vandværk**

**CVR-nummer 31780756**

### **Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. februar 2018

---

Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Andelsselskabet Bjergby Mark Vandværk  
c/o Niels Tim Esbern Jensen  
Udsigten 10  
4200 Slagelse

Hjemstedskommune: Slagelse  
CVR-nummer: 31780756  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Bestyrelse

Niels Tim Esbern Jensen, formand  
Helmer Christensen  
Henrik Dan Jensen  
Jan Baagdan  
Michael Nielsen

### Pengeinstitut

Nordea Bank  
Sparekassen Sjælland-Fyn

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitetet

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været at forsyne medlemmernes ejendomme samt eventuelle andre forbrugere med godt vand til billigst mulige priser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret har der i lighed med sidste år været afholdt væsentlige udgifter til ledningsregistrering (teknisk bistand), som bestyrelsen har valgt at udgiftsføre fremfor at foretage afskrivninger over en periode. Endvidere er renoveret og investeret i produktionsanlæg og maskiner for TDKK 371.

Efter indregning af tidligere års overdækning på TDKK 205 er resultatet i overensstemmelse med "hvile i sig selv"-princippet TDKK 0. Resterende overdækning udgør TDKK 5.155, hvoraf TDKK 190 forventes anvendt i 2018.

Årets udvikling og resultat anses med baggrund i ovennævnte for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	<b>Resultatopgørelse</b>	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Nettoomsætning	1.261.347	1.307
2	Driftsomkostninger	-735.941	-753
3	Administrationsomkostninger	-312.735	-331
	<b>Indtjeningsbidrag</b>	<b>212.671</b>	<b>223</b>
4	Afskrivninger, anlægsaktiver	-172.592	-146
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>40.079</b>	<b>77</b>
	Resultatandel Hashøj Vandforsyning Vest I/S	-15.332	-62
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-24.747	-15
	<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	4.500	5
	Ledningsnet	468.110	500
	Boringer	252.026	264
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.845.478	1.604
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.570.114</b>	<b>2.372</b>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.526.403	2.542
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.526.403</b>	<b>2.542</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.096.517</b>	<b>4.914</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	931.083	0
7	Andre tilgodehavender	16.522	113
	Periodeafgrænsningsposter	0	26
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>947.606</b>	<b>139</b>
8	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>564.125</b>	<b>1.756</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.511.730</b>	<b>1.895</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.608.248</b>	<b>6.809</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
9	Overdækning	4.965.102	5.160
10	Kreditinstitutter	1.072.295	1.112
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.037.397</b>	<b>6.271</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	229.586	239
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.927	55
11	Anden gæld	275.338	243
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>570.851</b>	<b>537</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.608.248</b>	<b>6.809</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.608.248</b>	<b>6.809</b>
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Vandforbrug	646.792	617
Fast afgift	384.597	379
SK Forsyning - aflæsning	3.900	13
Rykkergebyrer	11.050	12
Andre indtægter	10.500	0
Over-/underdækning	204.508	286
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>1.261.347</b>	<b>1.307</b>
<b>2 Driftsomkostninger</b>		
Vedligeholdelse ledninger, vandmålere m.m.	210.725	218
Købt vand Hashøj Vandforsyning	215.175	155
Vandanalyser	0	20
Elektricitet	24.970	21
Forsikringer	14.014	13
Tilsyn, overvågning m.m.	126.660	89
Teknisk bistand	140.572	234
Vedligeholdelse og brændstof maskiner	3.824	2
<b>Driftsomkostninger i alt</b>	<b>735.941</b>	<b>753</b>
<b>3 Administrationsomkostninger</b>		
Leje af kontor	12.000	12
Kontorartikler	10.310	2
EDB-omkostninger	46.087	39
Småanskaffelser	2.799	15
Telefon og kontorhold	19.069	21
Porto og gebyrer	7.271	16
Revisorhonorar	29.900	16
Bogføringsassistance m.m.	58.813	109
Administrationsløn	55.088	0
Konsulentbistand	1.500	68
Foreningen af vandværker	5.728	5
Abonnementer	734	0
Bestyrelses- og generalforsamlingsudgifter	12.415	19
Kursusomkostninger	28.733	2
Annoncer	1.328	2
Tab på debitorer	20.172	0
Diverse	788	3
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>312.735</b>	<b>331</b>

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
<b>4 Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	128.671	102
Ledningsnet	31.920	32
Boringer	12.001	12
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>172.592</b>	<b>146</b>
<b>5 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	3.056.821	2.397
Tilgang i årets løb	370.649	660
Kostpris 31. december	3.427.470	3.057
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.453.321	-1.351
Årets af- og nedskrivninger	-128.671	-102
Afskrivninger 31. december	-1.581.992	-1.453
<b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>	<b>1.845.478</b>	<b>1.604</b>
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Saldo 1. januar	2.541.735	2.604
Årets resultatandel	-15.332	-62
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>2.526.403</b>	<b>2.542</b>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Hashøj Vandforsyning Vest I/S	Slagelse	84,4%
<b>7 Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender	16.522	0
Tilgodehavende moms	0	113
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>16.522</b>	<b>113</b>
<b>8 Likvide beholdninger</b>		
Sparekassen Sjælland-Fyn 1123675	113.655	110
Sparekassen Sjælland-Fyn 1123683	73	0
Nordea Bank 4389 803 524	450.397	1.646
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>564.125</b>	<b>1.756</b>

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
<b>9 Overdækning</b>		
Overdækning 1. januar	5.359.610	5.645
Årets over-/underdækning overført til resultatopgørelse	-204.508	-286
<b>Overdækning i alt</b>	<b>5.155.102</b>	<b>5.360</b>
Heraf kortfristet del (jf. kommende års budget)	-190.000	-200
Heraf langfristet del	<b>4.965.102</b>	<b>5.160</b>
<b>10 Kreditinstitutter</b>		
Kommunekredit - 1,54%	1.111.881	1.151
Overført til kortfristet gæld	-39.586	-39
<b>Kreditinstitutter i alt</b>	<b>1.072.295</b>	<b>1.112</b>
<b>Andel af gæld der forfalder efter 5 år</b>	<b>907.725</b>	<b>950</b>
<b>11 Anden gæld</b>		
Skyldig moms	28.415	0
Skyldig A-skat mv.	4.382	0
Skyldig grøn afgift	242.541	243
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>275.338</b>	<b>243</b>
<b>12 Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
